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Nästa möte Vi träffas i församlingshemmet i Avesta tisdag den 14 april då Fredrika
Sundblom och Maja Svensson berättar om kommunens arbete för kvinnofrid.
Som vanligt gäller avanmälan och senast onsdag 8 april önskar Gunilla besked
om du inte kan komma. Avanmälan gör du på e-post
gunilla.m.nord@gmail.com eller telefon/sms 070 277 35 21.
Om du planerar att ta med någon gäst så glöm inte bort att anmäla dem –
kom ihåg att ge Gunilla kontaktuppgifter till gästen samt ev allergier - samma
datum gäller för dem.

Vi ber Christina Hauptig, Ingrid Holmberg  och Marta Lange att ta med sig
vinster till vårt lotteri.

Föreg möte Laila Borger från Röda Korset gästade oss för att berätta om deras verksamhet
både globalt såväl som här i Avesta.
Laila berättade för oss att hon gick med i Röda Korset 2007 och från 2009 till i
år i februari har hon både varit ordförande och kassör. Hon har nu bestämt att
varva ner lite och inte ha något styrelseuppdrag. Ordförande för Avestas Röda
Kors är idag Jouko Lehtonen och man har också lyckats hitta ny kassör.

Röda Korset grundades av Henri Dunant 1863 efter att han bevittnat det
blodiga slaget vid Solferino i Italien. Han föreslog två banbrytande idéer
- Bildandet av neutrala hjälporganisationer som kan ge vård till skadade i

krig
- Antagandet av internationella avtal för att skydda sårade soldater och

sjukvårdspersonal i konfliktområden
 I Sverige bildades Röda Korset 1865 och Röda Korsets högskola för
sjuksköterskor byggdes upp 1867 och var nu helt religiöst obunden. Under
första världskriget 1914 – 1918 fanns Invalidbyrån med hemtransporter till
olika länder i Europa och Sverige åtog sig att ta hand om och forsla skadade
vilket ledde till tre tåg kördes mellan Sassnitz och Haparanda per vecka. 1923
startade svenska Röda Korset ambulansflyg, som väckte stor internationell
uppmärksamhet. Det bedrevs i Röda Korsets regi fram till 1935 då staten tog
över verksamheten. Även under andra världskriget hade Röda Korset
betydande insatser med bl a vita bussarna, återbyggnad av sjukhus etc etc.
Röda Korset jobbar efter sju grundprinciper som bygger på
- Humanitet
- Förhindra och lindra lidanden
- Opartiskhet
- Neutralitet
- Frivillighet
- Självständighet
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- Universalitet, internationellt
1986 startade man med second hand verksamhet och Kupan i Växjö var första
affären. Idag har Röda Korset ca 260 affärer och de kallas numer ”Butiken”.
Överskottet från butikerna går till deras hjälpverksamhet oavkortat och deras
administration täcks av medlemsavgifter. Bara i Avesta skänktes förra året ca
200 000 kronor till hjälpverksamhet samt drygt 85 000 kronor till världens
barn. I Avesta har man en deltidsanställd och resterande insats bygger på
frivilliga resurser. I Avesta har man idag bara Butiken plus att man hjälper till
med utdelning av matkassar till behövande i Avesta tillsammans med
Pingstkyrkan, Ica och några fler organisationer. För något år sedan hade man
betydligt bredare verksamhet med sjukvårdsgrupp, läxhjälp etc men det saknas
frivilliga som är beredda att ställa upp. Butiken verkar och tjänar också som en
social samlingsplats där man gratis kan ta sig en kopp kaffe och ta en liten
pratstund.

Klubbmöte Annika berättade att det är distriktsmöte i Sandviken till helgen där hon åker
som delegat från Avesta och Annkatrin åker som del av distriktsstyrelsen.

Ann Sofi lämnade redovisning av hur mycket Avesta skänkt till våra
hjälpprojekt
Garissa 3000 kronor
IW doktorn 3100 ”
Narkotikasökhundarna 1500 ”
UNHCR 3000 ”  (beloppet dubblas av UNHCR)

Röstning av motionen gällande IW Nytt som gjordes förra mötet hos oss gav 12
JA och 5 NEJ. Detta kommer nu att tas upp på distriktsmötet i helgen för att
sammanställa distriktets röster. Vad utfall och lösning blir återstår att se, men
klart är att IW Nytt kostar för mycket pengar och man måste hitta nya
lösningar.

Kommande program:

14 april              Fredrika Sundblom och Maja Svensson berättar om 
kommunens arbete för kvinnofrid
12 maj  Vår utflykt – som förslag har vi

Blomsterlycka By
                Anneli Artistry – Norberg

Garpenbergs slott
                Västanfors hembygdsgård 

Vid anteckningarna

Annkatrin Forsling


